
CONSORZIO DELLA BONIFICAZIONE UMBRA 
 

REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI DEL PRESIDENTE 
 

 

 DELIBERAZIONE N° 109/P DEL 29 DICEMBRE 2023 
 

 

 

OGGETTO: Approvazione del “Piano triennale dei fabbisogni di personale per compravate 

esigenze. Triennio 2024-2026.” 

 

 
 

 

IL PRESIDENTE 

 

VISTO 

 
– l’art. 67, c. 2, della L.R. Umbria n. 18/2011, così come modificato dall’art. 6 della L.R. Umbria n. 

12/2017, ha introdotto novità in materia di assunzione di personale per i Consorzi di Bonifica per 

comprovate esigenze di carattere esclusivamente temporaneo o eccezionale connesse alla 

realizzazione di interventi di bonifica ed opere di cui alla L.R. Umbria n. 30/2004; 

 

PREMESSO CHE 

 
– la struttura organizzativa del Consorzio è definita dal Piano di Organizzazione Variabile, da ultimo 

approvato con Deliberazione n. 4/CA del 18.01.2010; 

– il vigente Piano di Organizzazione Variabile ha così strutturato gli Uffici consortili: 

 Settore Affari Generali. 

 Settore Amministrativo. 

 Settore Tecnico - Progettazioni, Espropriazioni, Esecuzione Lavori e Gestione G.I.S. 

 Settore Tecnico - Manutenzione ed Irrigazione, Assistenza Lavori, Progettazione ed Esecuzione 

Lavori; 

 

RAVVISATA 
 

– la necessità di adottare un “Piano triennale dei fabbisogni di personale per compravate esigenze. 

Triennio 2024-2026.”; 

 

ESAMINATO 
 

– il testo del Piano in argomento, allegato alla presente Delibera, per farne parte integrante e 

sostanziale, e ritenuto opportuno procedere alla sua approvazione; 
 

DATO ATTO CHE 
 

– le assunzioni consortili avvengono ai sensi dell’art. 24, c. 4, della L.R. Umbria n. 30/2004 e degli art. 

38 e 143 del vigente CCNL dei dipendenti dai Consorzi di Bonifica, senza comportare un aumento 

del numero complessivo del personale in pianta organica nel suo complesso; 

 

RAVVISATI 
 

– i motivi di urgenza, connessi con la necessità di approvare il documento di che trattasi entro la fine 

dell’anno 2023; 

 

VISTO   
 

– il parere di legittimità amministrativa espresso al riguardo il 29.12.2023; 

 
IL PRESIDENTE 

 
– a termini dell’art. 26 dello Statuto consortile; 

 



DELIBERA 
 

– di approvare il “Piano triennale dei fabbisogni di personale per compravate esigenze. Triennio 2024-

2026.”, allegato al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

– di dare atto che tale fabbisogno è finalizzato a garantire adeguata efficienza e funzionalità nello 

svolgimento delle funzioni istituzionali, nel rispetto della condizione dell’invarianza della spesa 

complessiva sostenuta nell’anno precedente e senza comportare una modifica dell’attuale pianta 
organica complessiva; 

– di riservarsi la possibilità di modificare la programmazione triennale di fabbisogno del personale al 

verificarsi di nuove esigenze sopravvenute o derivanti da mutamenti del quadro normativo; 

– di ratificare l’adozione della presente Deliberazione Presidenziale al prossimo Consiglio di 

Amministrazione. 

 

 

 
                              IL DIRETTORE                                                       IL PRESIDENTE 
                            Candia Marcucci                                                      Paolo Montioni 

                                        F.to                                                                       F.to 


